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         Kraków, dnia 11.04.2025r. 

 

 

Informacja o działalności Szpitala Miejskiego Specjalistycznego  

im. Gabriela Narutowicza w Krakowie  dla projektu „Oblicza  Kariery”. 
 
Siedziba Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie mieści się 

pod adresem ul. Prądnicka 35-37, 31-202 Kraków, a jego organem założycielskim jest Gmina Miejska 

Kraków. Szpital posiada osobowość prawną zgodnie z wpisem do Rejestru stowarzyszeń, innych 

organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki 

zdrowotnej i udziela świadczeń medycznych przede wszystkim na podstawie kontraktu z Narodowym 

Funduszem Zdrowia.  Szpital figuruje w wykazie świadczeniodawców zakwalifikowanych do 

poszczególnych poziomów systemu podstawowego szpitalnego zabezpieczenia świadczeń opieki 

zdrowotnej na terenie województwa Małopolskiego. Wykaz obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 r. do 

dnia 30 czerwca 2027 r. 

Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie swoim działaniem obejmuje 

głównie Miasto Kraków i województwo małopolskie, jednak usługi świadczone są również na rzecz 

mieszkańców innych województw oraz cudzoziemców.  

Zgodnie ze Statutem, podstawowymi celami Szpitala są: 

 udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych 

 udzielanie świadczeń ambulatoryjnych i konsultacyjnych w poradniach przyszpitalnych, 

 udzielanie świadczeń w zakresie ratownictwa medycznego, 

 udzielanie świadczeń diagnostycznych, 

 promocja zdrowia, 

 organizowanie i prowadzenie szkoleń i dokształcanie pracowników medycznych, 

 wykonywanie innych zadań, w tym zadań obronnych, wynikających z odrębnych przepisów  lub 

zleconych przez podmiot tworzący 

 prowadzenie działalności naukowej i badawczej, w tym również na zlecenie innych podmiotów, 

 prowadzenie działalności dydaktycznej przez Collegium Medicum Uniwersytetu 
Jagiellońskiego oraz  Uniwersytet Andrzeja Frycza Modrzewskiego w Krakowie na zasadach 

określonych odrębną umową. 
Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie jest ważnym ośrodkiem 

dydaktyczno-naukowym, posiada akredytację na specjalizacje w zakresie: kardiologii, chirurgii 

ogólnej, pediatrii, ginekologii, neurologii, w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym, Urazowo-
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Ortopedycznym, Chorób Wewnętrznych i Chorób Płuc, Chorób Wewnętrznych i Endokrynologii. 

Przeprowadza również staże pielęgniarskie, lekarskie, zatrudnia rezydentów.  

Szpital stale współpracuje z ośrodkami akademickimi w kraju i za granicą, prowadzi szereg szkoleń 

i kursów dla personelu. III Katedra i Klinika Chirurgii Ogólnej CM UJ na bazie tutejszego Oddziału 

Klinicznego Chirurgii Ogólnej z Onkologią prowadzi również działalność naukowo-dydaktyczną, która 

obejmuje kształcenie z zakresu chirurgii ogólnej oraz prowadzenie badań naukowych opartych na 

projektach własnych, programach Komitetu Badań Naukowych oraz międzynarodowych programach 

badawczych.  

W szpitalu funkcjonują następujące oddziały: Szpitalny Oddział Ratunkowy, Oddział Chorób 

Wewnętrznych i Endokrynologii, Oddział Chorób Wewnętrznych i Chorób Płuc, Oddział Chorób Płuc 

i Onkologii, Oddział Kardiologii i Chorób Wewnętrznych, Oddział Neurologii i Oddział Udarowy, 

Oddział Otolaryngologii, Oddział Położnictwa i Ginekologii z Onkologią, Oddział Kliniczny Chirurgii 

Ogólnej z Onkologią, Oddział Kliniczny Onkologii Klinicznej i Chemioterapii, Oddział Noworodków 

i Wcześniaków z Intensywną Terapią, Oddział Dziecięcy, Oddział Urologii z Onkologią, Oddział 

Anestezjologii i Intensywnej Terapii, Oddział Urazowo-Ortopedyczny. W Szpitalu funkcjonuje także 

kilkanaście specjalistycznych poradni, które stanowią wydzielone jednostki oddziałów lub działają 

w strukturze organizacyjnej Poradni Przyszpitalnych. Są to: Poradnia Kardiologiczna, Poradnia 

Neurologiczna, Poradnia Otolaryngologiczna, Poradnia Ginekologiczno-Położnicza, Poradnia 

Onkologiczna, Poradnia Koloproktologiczna, Poradnia Chirurgii Ogólnej, Poradnia Urologiczna, 

Poradnia Urazowo-Ortopedyczna, Poradnia Rehabilitacji Medycznej,  Poradnia Chorób Płuc, 

Poradnia Gruźlicy i Chorób Płuc dla Dzieci. Szpital dysponuje również Zespołem Bloków 

Operacyjnych i Centralną Sterylizatornią oraz licznymi pracowniami diagnostycznymi, prosektorium, 

kaplicą, czytelnią dla pacjentów, apteką szpitalną oraz bufetem. 

 
Podczas swojej działalności Szpital uzyskał wiele certyfikatów i zaświadczeń., w tym: 

 Certyfikat potwierdzający, że Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela 
Narutowicza w Krakowie spełnia wymagania normy Systemu Zarządzania: ISO 
9001.- 2015 – certyfikat jest ważny do 2026 roku  Certyfikacja jest utrzymana 

nieprzerwanie od 2008 roku.  

 Certyfikat Akredytacyjny potwierdzający spełnienie przez Szpital Miejski 
Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie standardów 
akredytacyjnych dla lecznictwa szpitalnego. 

 Minister Zdrowia nadał Szpitalowi Certyfikat Akredytacyjny czterokrotnie, w chwili 

obecnej Szpital  w wyniku przeglądu standardów akredytacyjnych w marcu 2025 roku 

także otrzymał Certyfikat Szpitali Akredytowanych. 
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 Ponadto certyfikaty, świadectwa i zaświadczenia posiada Zakład Diagnostyki   Laboratoryjnej (31 
certyfikatów – m.in. Świadectwo i Certyfikat uczestnictwa w Międzynarodowym programie 
zewnętrznej kontroli jakości badań immuno-transfuzjologicznych - DIAHEM Certyfikat 
uczestnictwa w Międzynarodowym programie zewnętrznej kontroli jakości badań 
immunohematologicznej EQAS (INSTAND); Certyfikaty uczestnictwa w zintegrowanym programie 
kontroli jakości StandLab IQS; Certyfikat międzynarodowy RIQAS – immunologia, kardiologia, 
chemia kliniczna, białka specyficzne, COAGULATION PROGRAMME; BLOD GAS 
PROGRAMME – gazometria, lipidy, mikrobiologia kliniczna; Certyfikat uczestnictwa  w 
międzynarodowej kontroli jakości badań hematologicznych CARESPHERE XQC, QCMD Quality 
Control for Molecular Diagnostics – Human Papillomavirus (HPV)  DNA, – Hepatitis B Virus DNA, 
Human Immunodeficiency Virus RNA, Hepatitis C Virus RNA, Respiratory I Plus, Certyfikat IfQ-
Lubeck EUROIMMUN – borelioza (IgM, IgG) i wiele innych. 
 

Podkreślenia wymaga fakt, że w 2024 roku Zakład Diagnostyki Laboratoryjnej uzyskał 30 

certyfikatów, świadectw i zaświadczeń potwierdzających bardzo wysoki standard diagnostyki 

laboratoryjnej, który wciąż uczestniczy w krajowych i międzynarodowych programach, 

szkoleniach i konferencjach w celu doskonalenia jakości.  

 
Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie wykorzystuje w swojej 

działalności narzędzia IT. W Szpitalu wdrożone są systemy informatyczne, które możemy podzielić 

na część medyczną oraz administracyjną. Szpital bazując na w pełni funkcjonalnej i operacyjnej 

infrastrukturze teleinformatycznej zmierza do cyfryzacji umożliwiającej wymianę elektronicznej 

dokumentacji medycznej pomiędzy systemami funkcjonującymi w systemie ochrony zdrowia, w tym 

wprowadzenia świadczenia usług on-line oraz wdrożenia pełnej elektronicznej dokumentacji 

medycznej (EDM) dostosowującej działalność jednostki do znowelizowanych przepisów prawa m.in. 

w zakresie wymagań interoperacyjności oraz ustawy o systemie informacji w ochronie zdrowia.  

Oddziały Szpitala dysponują również dostępem do systemu wyników badań laboratoryjnych, który 

umożliwia ich bieżący podgląd. Szpital posiada nowy system przeglądu i archiwizacji badań 

obrazowych. Infrastruktura informatyczna, jaką dysponuje Szpital jest na bieżąco modernizowana 

i rozbudowywana.  

Należy zwrócić uwagę, iż rozwiązania informatyczne w obecnych czasach są narzędziami, 

które ułatwiają pracę oraz mają szerokie zastosowanie w działaniach dydaktyczno-naukowych. 

Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza to nie tylko miejsce leczenia, ale 

także ważny ośrodek edukacyjny. Od 1952 roku działa tu III Katedra Chirurgii, a studenci Collegium 

Medicum UJ odbywają tu zajęcia z chirurgii w języku polskim i angielskim, a także uczestniczą 

w ostrych dyżurach. Od 2024 roku także studenci Uniwersytetu Andrzeja Frycza Modrzewskiego 

w Krakowie odbywają w Szpitalu zajęcia dydaktyczne. To dowód na to, że Szpital Miejski 
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Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza jest ważnym punktem na mapie edukacji w Krakowie. 
 

Pracownicy Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela w Krakowie biorą udział w wielu 

akcjach badań profilaktycznych i inicjatywach społecznych organizowanych m.in. przez Urząd Miasta 

Krakowa oraz inicjowanych przez Towarzystwo Wspierania Szpitala im. Gabriela Narutowicza 

w Krakowie, które powstało w 2024 roku.  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 


